2024 年 5 月 28 日

各  位

会 社 名 東都水産株式会社

代表者名 代表取締役社長 久我 勝二

（コード番号 8038 東証スタンダード）

問合せ先 取締役経理担任 田中 浩

  （TEL 03-6633-1005）

（訂正・数値データ訂正）

「2024 年３月期 決算短信[日本基準]（連結）」の一部訂正について

2024 年５月 13 日に公表いたしました「2024 年３月期 決算短信[日本基準]（連結）」の記載内容の一部

に訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．訂正の理由

「2024 年３月期 決算短信[日本基準]（連結）」におきまして記載内容の一部に誤りがありましたので、提

出済みの決算短信の訂正を行うものであります。

２．訂正の内容（訂正箇所は下線部）

 ■サマリー情報

１.2024 年３月期の連結業績（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

(1)連結経営成績

【訂正前】

（％表示は対前期増減率）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

2024 年３月期

2023 年３月期

百万円

104,802

96,361

%

8.8

18.8

百万円

2,923

2,872

%

1.8

55.3

百万円

3,573

3,141

%

13.8

55.4

百万円

2,488

2,698

%

△7.8

68.9

（注）包括利益 2024 年 3 月期 4,199 百万円（23.5％）  2023 年 3 月期 3,399 百万円（29.4％）

（省略）

【訂正後】

（％表示は対前期増減率）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

2024 年３月期

2023 年３月期

百万円

104,802

96,361

%

8.8

18.8

百万円

2,923

2,872

%

1.8

55.3

百万円

3,573

3,141

%

13.8

55.4

百万円

2,488

2,698

%

△7.8

68.9

（注）包括利益 2024 年 3 月期 4,116 百万円（21.1％）  2023 年 3 月期 3,399 百万円（29.4％）

（省略）

(2)連結財政状態

【訂正前】

 総 資 産 純 資 産 自 己 資 本 比 率 １ 株 当 た り 純 資 産

2024 年３月期

2023 年３月期

百万円

40,210

35,240

百万円

27,011

23,348

%

67.2

66.3

円 銭

6,883.02

5,951.11

（参考）自己資本 2024 年 3 月期 27,011 百万円 2023 年 3 月期 23,348 百万円

【訂正後】

 総 資 産 純 資 産 自 己 資 本 比 率 １ 株 当 た り 純 資 産

2024 年３月期

2023 年３月期

百万円

40,247

35,240

百万円

26,928

23,348

%

66.9

66.3

円 銭

6,861.96

5,951.11

（参考）自己資本 2024 年 3 月期 26,928 百万円 2023 年 3 月期 23,348 百万円

(3)連結キャッシュ・フローの状況

【訂正前】

 営業活動によるキャッシュ・フロー 投資活動によるキャッシュ・フロー 財務活動によるキャッシュ・フロー 現金及び現金同等物期末残高

2024 年３月期

2023 年３月期

百万円

2,706

256

百万円

△380

△1,946

百万円

△293

△490

百万円

8,594

6,410

【訂正後】

 営業活動によるキャッシュ・フロー 投資活動によるキャッシュ・フロー 財務活動によるキャッシュ・フロー 現金及び現金同等物期末残高

2024 年３月期

2023 年３月期

百万円

3,432

256

百万円

△1,005

△1,946

百万円

△393

△490

百万円

8,594

6,410

■添付資料 3 ページ

１.経営成績等の概況

（2）当期の財政状態の概況

【訂正前】

 当連結会計年度末における総資産は、前連結会計年度末と比べ 4,969 百万円増加し、40,210 百万円となり

ました。流動資産は 3,477 百万円増加し、23,651 百万円となりました。主な要因は、現金及び預金が 1,914

百万円増加し、売掛金が 1,392 百万円増加したことによるものです。固定資産は 1,492 百万円増加し、16,559

百万円となりました。主な要因は、漁業権が 1,148 百万円増加したことによるものです。

 負債は、前連結会計年度末と比べ 1,306 百万円増加し、13,198 百万円となりました。流動負債は 693 百万

円増加し、7,757 百万円となりました。主な要因は、支払手形及び買掛金が 866 百万円増加したことによるも

のです。固定負債は 613 百万円増加し、5,441 百万円となりました。主な要因は、繰延税金負債が 531 百万円

増加したことによるものです。

 純資産は、前連結会計年度末と比べ 3,662 百万円増加し、27,011 百万円となりました。主な要因は、利益

剰余金が 1,951 百万円、為替換算調整勘定が 812 百万円増加したことによるものです。この結果、自己資本比

率は、前連結会計年度末の 66.3％から 67.2％となりました。

【訂正後】

 当連結会計年度末における総資産は、前連結会計年度末と比べ 5,007 百万円増加し、40,247 百万円となり

ました。流動資産は 3,477 百万円増加し、23,651 百万円となりました。主な要因は、現金及び預金が 1,914

百万円増加し、売掛金が 667 百万円増加したことによるものです。固定資産は 1,530 百万円増加し、16,596

百万円となりました。主な要因は、漁業権が 1,148 百万円増加したことによるものです。

 負債は、前連結会計年度末と比べ 1,427 百万円増加し、13,319 百万円となりました。流動負債は 693 百万

円増加し、7,757 百万円となりました。主な要因は、支払手形及び買掛金が 866 百万円増加したことによるも

のです。固定負債は 734 百万円増加し、5,561 百万円となりました。主な要因は、繰延税金負債が 614 百万円

増加したことによるものです。

 純資産は、前連結会計年度末と比べ 3,580 百万円増加し、26,928 百万円となりました。主な要因は、利益

剰余金が 1,951 百万円、為替換算調整勘定が 812 百万円増加したことによるものです。この結果、自己資本比

率は、前連結会計年度末の 66.3％から 66.9％となりました。

■添付資料３ページ

１.経営成績等の概況

（3）当期のキャッシュ・フローの概況

【訂正前】

（省略）

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において営業活動の結果増加した資金は 2,706 百万円（前連結会計年度 資金の増加 256 百万

円）となりました。これは税金等調整前当期純利益の計上及び仕入債務の増加等によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において投資活動の結果減少した資金は 380 百万円（前連結会計年度 資金の減少 1,946 百万

円）となりました。これは主に定期預金の払い戻しによる収入及び無形固定資産の取得による支出によるもの

です。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において財務活動の結果減少した資金は293百万円（前連結会計年度 資金の減少490百万円）

となりました。これは主に長期借入金の返済による支出によるものです。

（参考）キャッシュ・フロー関連指標の推移

 第 72 期

2020 年 3 月期

第 73 期

2021 年 3 月期

第 74 期

2022 年 3 月期

第 75 期

2023 年 3 月期

第 76 期

2024 年 3 月期

自己資本比率（％） 58.1 60.7 64.8 66.3 67.2

時価ベースの自己

資本比率（％）
35.1 57.7 58.9 76.8 63.6

キャッシュ・フロ

ー対有利子負債比

率（年）

2.4 1.6 9.6 18.2 1.8

インタレスト・カ

バレッジ・レシオ

（倍）

86.9 132.0 22.8 14.7 126.8

（省略）

【訂正後】

（省略）

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において営業活動の結果増加した資金は 3,432 百万円（前連結会計年度 資金の増加 256 百万

円）となりました。これは税金等調整前当期純利益の計上及び仕入債務の増加等によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において投資活動の結果減少した資金は 1,005 百万円（前連結会計年度 資金の減少 1,946 百

万円）となりました。これは主に定期預金の払い戻しによる収入及び無形固定資産の取得による支出によるも

のです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において財務活動の結果減少した資金は 393 百万円（前連結会計年度 資金の減少 490 百万円）

となりました。これは主に長期借入金の返済による支出によるものです。

（参考）キャッシュ・フロー関連指標の推移

 第 72 期

2020 年 3 月期

第 73 期

2021 年 3 月期

第 74 期

2022 年 3 月期

第 75 期

2023 年 3 月期

第 76 期

2024 年 3 月期

自己資本比率（％） 58.1 60.7 64.8 66.3 66.9

時価ベースの自己

資本比率（％）
35.1 57.7 58.9 76.8 63.6

キャッシュ・フロ

ー対有利子負債比

率（年）

2.4 1.6 9.6 18.2 1.4

インタレスト・カ

バレッジ・レシオ

（倍）

86.9 132.0 22.8 14.7 160.8

（省略）

■添付資料６ページ

３.連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表

【訂正前】

【訂正後】

■添付資料 9 ページ

３.連結財務諸表及び主な注記

（２）連結損益計算書及び連結包括利益計算書

（連結包括利益計算書）

【訂正前】

【訂正後】

■添付資料 11 ページ

３.連結財務諸表及び主な注記

（３）連結株主資本等変動計算書

【訂正前】

（省略）

【訂正後】

（省略）

■添付資料 12 ページ

３.連結財務諸表及び主な注記

（４）連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

【訂正後】

■添付資料 16 ページ

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等）

３.報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

【訂正前】

（省略）

【訂正後】

(省略)

■添付資料 17 ページ

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（１株当たり情報）

【訂正前】

 前連結会計年度

（自 2022 年４月１ 日

 至 2023 年３月 31 日)

当連結会計年度

（自 2023 年４月１ 日

 至 2024 年３月 31 日)

１株当たり純資産額 5,951.11 円 6,883.02 円

１株当たり当期純利益 687.70 円 634.13 円

（省略）

【訂正後】

 前連結会計年度

（自 2022 年４月１ 日

 至 2023 年３月 31 日)

当連結会計年度

（自 2023 年４月１ 日

 至 2024 年３月 31 日)

１株当たり純資産額 5,951.11 円 6,861.96 円

１株当たり当期純利益 687.70 円 634.13 円

（省略）

以上